
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 444 del 09/08/2019

UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

INTERVENTO PER MANUTENZIONE N.4 PAIA DI REGGIBRACCIA
ORIENTABILI SU SFERA OPT80 SN 1308 PER ADULTI PER TAVOLO
OPERATORIO E DI N.1 DISPOSITIVO PROTESI ANCA CRESTE ILIACHE -
CIG:ZD92951855 - PROCEDURA IN ECONOMIA

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: INTERVENTO PER MANUTENZIONE N.4 PAIA DI REGGIBRACCIA ORIENTABILI SU
SFERA  OPT80  SN  1308  PER  ADULTI  PER  TAVOLO  OPERATORIO  E  DI  N.1  DISPOSITIVO
PROTESI ANCA CRESTE ILIACHE - CIG:ZD92951855 - PROCEDURA IN ECONOMIA

IL DIRETTORE  UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA ED HTA

Premesso che:
 con deliberazione n° 298 del 02/09/2011, esecutiva ai sensi di legge, questa Azienda ha aderito - per la

gestione  della  manutenzione  apparecchiature  elettromedicali  -  alla  convenzione  Consip  denominata
SIGAE3;

 con deliberazione del Direttore Generale n° 2 del 04/01/2018, immediatamente esecutiva, nelle more
della  definizione di  nuova gara  e  per  evitare  soluzioni  di  continuità,  è  stato disposto,  tra  l’altro,  la
prosecuzione degli effetti giuridici ed economici del contratto, fino al 30/06/2018; 

 con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n°  13  del  09/01/2019,  immediatamente  esecutiva,  è  stata
disposta un’ulteriore prosecuzione degli effetti giuridici ed economici del contratto, fino al 31/03/2019;

 con nuova deliberazione del Direttore Generale n° 379 del 22/05/2019, immediatamente esecutiva, è
stata  disposta  un’ulteriore  prosecuzione  degli  effetti  giuridici  ed  economici  del  contratto,  fino  al
30/06/2019;

 come riportato nel capitolato tecnico della predetta convenzione, in atti giacente, il suddetto materiale
rientra nell’elenco dei materiali soggetti ad usura e materiali di consumo (Allegato A2);

 con  le  richieste  sul  portale  Biogest  di  intervento  tecnico,  la  società  Hospital  Consulting  S.p.A.,
aggiudicataria per la Regione Campania della predetta convenzione, ha provveduto a inoltrare appositi
preventivi con un importo maggiorato del 13% come prevede la relativa convenzione oltre i.v.a;

 questa UOC ha provveduto a richiedere direttamente alla Società GM.MEDICA S.R.L., prodruttrice di tale
componenti,  i  relativi  preventivi,  chiedendo un ulteriore sconto a cui  la  Società ha favorevolmente
risposto con mail del 24/07/2019 applicando uno sconto ulteriore del 5%;

 Di seguito, sono riportate le richieste pervenute, con dettaglio della procedura negoziata istruita ed il
relativo esito.

1. U.O.C.  DAY  SURGERY  POLISPECIALISTICA  E  CHIRURGIA  A RICOVERO  BREVE  –

U.O.S.D. SALE OPERATORIE

1.1. Con richiesta  sul  portale  Biogest  aziendale,  in  data  30/05/2019,  la  u.o.c.  Day Surgery ha fatto

pervenire richieste di intervento tecnico di sostituzione delle strumentazioni di seguito specificate:

1.1.1.N.2 reggibraccia orientabili per tavolo operatorio, marca OPT OFFICINA di protesi Trento

spa, modello OPT80, matr. 1308; 

1.1.2.N.2 reggibraccia orientabili per tavolo operatorio, marca OPT OFFICINA di protesi Trento

spa, modello OPT80, matr. 2168;

1.1.3.N.2 reggibraccia orientabili per tavolo operatorio, marca OPT OFFICINA di protesi Trento

spa, modello OPT80, matr. 55399;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

1.1.4.N.2 reggibraccia orientabili per tavolo operatorio, marca OPT OFFICINA di protesi Trento

spa, modello OPT80, matr. 1565;

1.2. con richiesta sul portale Biogest aziendale, in data 30/05/2019, la u.o.s.d. Sale Operatorie ha fatto

pervenire richieste di  intervento tecnico di  riparazione, o,  in alternativa, di  sostituzione a causa

dell’usura, delle strumentazioni di seguito specificate:

1.2.1.n.1 dispositivo di protesi anca creste illiache, marca OPT OFFICINA di protesi Trento spa,

modello VANTO M, matr. 645;

1.3. con mail del 02/07/2019, la scrivente u.o.c. ha provveduto a richiedere alla società GM. MEDICA,

rif.  prot.  n.2019/821  del  03.06.2019,  richiesta  di  preventivo  per  la  sostituzione  del  materiale

sopracitato;

1.4. con mail del 04/07/2019, la società GM.MEDICA S.R.L.  ha trasmesso preventivi di offerta, rif.

prot. nn. 1043 SS del 04/07/2019, relativo al n.1 dispositivo protesi anca creste illiache per un costo

pari  ad  €  4.837,00,  oltre  i.v.a.,  rif.  prot.  n.  1044  SS  del  04/07/2019,  relativo  ai  n.4  paia  di

reggibraccia per tavolo operatorio per un costo pari ad € 6.936,00 oltre i.v.a.;

1.5. con mail del 05/07/2019, la scrivente u.o.c. ha provveduto a richiedere alla società GM.MEDICA

S.R.L.  l’applicazione di un congruo sconto sui sopracitati preventivi;

1.6. aderendo alla suddetta richiesta, la società GM. MEDICA con mail del 24/07/2019, in atti giacente,

ha concesso uno sconto del 5% su entrambi i preventivi prot. n° 1043/1 SS del 24/07/2019, per un

totale  pari  ad  €  4.595,15,  oltre  i.v.a.,  ovvero  per  un  totale  complessivo  di  €  5.606,08,  i.v.a.

compresa, prot. n° 1044/1 SS del 24/07/2019, per un totale pari ad € 6.589,20, oltre i.v.a., ovvero

per un totale complessivo pari ad € 8.038,82, i.v.a. compresa;

1.7. ritenuto  congruo il  prezzo  e  dovendo procedere  alla  sostituzione  delle  suddette  componenti,  si

approvano i preventivi prot. nn° 1043/1 SS e 1044/1 SS del 24/07/2019, presentati dalla  società

GM.MEDICA S.R.L. per un importo complessivo totale pari ad € 13.644,90, i.v.a 22% compresa.

TABELLA N°1 RIEPILOGO INTERVENTI

N° Società/Società Bene/i oggetto dell’intervento Offerta/Preventivo
U.O.C./U.O.S.D.
Utilizzatore Bene

Prezzo senza
i.v.a.

1.1 GM. MEDICA Sostituzione con formula repair 
exchange di n.8 paia 
reggibraccia per il tavolo 
operatorio OPT80 SN 1308 e n.1
dispositivo protesi anca creste 
iliache

Prot. nn. 1043/1 SS e 
1044/1 SS del 
24/07/2019 con sconto 
del 5% concesso con 
mail del 24/07/2019

UOC DAY
SURGERY E UOSD

SALE
OPERATORIE

€ 11.184,35

Totale senza I.V.A. € 11.184,35

I.V.A. 22% € 2.460,55



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Totale  I.V.A. 22% compresa € 13.644,90

Rilevato che:
 la società fornitrice dei suddetti componenti è la GM.MEDICA S.R.L che ha riscontrato la richiesta di

questa UOC offrendo un prezzo ulteriormente ribassato del 5% ossia di € 11.184,35 oltre i.v.a., come si
può  evincere  dalla  relative  offerte,  allegate  alla  presente  e  che  contemporaneamente,  interpellando
direttamente la Società Fornitrice, si è ottenuto un ulteriore sconto del 13% rispetto al preventivo offerto

dalla Società Hospital Consulting S.p.A;

 che la spesa complessiva,  risulta  inferiore ai  € 50.000,00 e che,  pertanto,  non è necessario
ottenere l’autorizzazione preventiva da parte di So.Re.Sa. S.p.A.;

Ritenuto procedere all’approvazione di tali preventivi economicamente più vantaggiosi per questa AORN,
ovvero quelli della società GM.MEDICA S.R.L. prot. nn° 1043/1 SS e 1044/1 SS del 24/07/2019 relativi alla
fornitura di n.8 paia reggibraccia per il tavolo operatorio OPT80 SN 1308 e n.1 dispositivo protesi anca
creste iliache, per un totale complessivo pari ad € 13.644,90, i.v.a 22% compresa;

Visti 

 il D.Lgs. 50/2016 e ss. mm. ii.;

 il decreto n° 58 del 18/07/2011 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del
Settore Sanitario;

 il decreto n° 11 del 10/02/2012 del Commissario ad Acta per la prosecuzione del Piano di Rientro del
Settore Sanitario;

 il regolamento di amministrazione e contabilità approvato con deliberazione del Direttore Generale n°
383 del 14/06/2018, esecutiva ai sensi di legge;

Considerato,  infine, che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi
alla normativa legislativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito internet aziendale

DETERMINA

di approvare la narrativa, e per gli effetti di:

 approvare le offerte riportate in premessa relative alle sostituzioni di componenti di apparecchiature

elettromedicali;

 imputare la spesa complessiva derivante dal presente atto, pari ad € 13.644,90, i.v.a. 22% compresa,

come di seguito indicato:

 per € 13.644,90, i.v.a.  22% compresa, sul conto economico 030301013 – MANUTENZIONE

ORD. ATTREZ. SAN. PICCOLI INTERVENTI – del bilancio corrente;



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

 attribuire, ai  sensi della Legge 13/08/2010 n° 136, alle forniture  de quibus, il CIG riportato nella

tabella 2, di seguito specificata:

Tabella 2

INTERV.
N°

SOCIETA’ IMPORTO I.V.A.
22% ESCLUSA

CIG IMPORTO
I.V.A. 22%

COMPRESA
1.1 GM. MEDICA € 11.184,35 ZD92951855                                                                                                                                                                                                                                                           € 13.644,90

prevedere per l’acquisto di tali componenti la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto

degli artt. 92 e 100 del D. Lgs. 159/2011, qualora venissero accertati elementi relativi a tentativi di

infiltrazione mafiosa;

 trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale e, per le rispettive competenze, alle unità

operative complesse Gestione Economico-Finanziaria e della Progettualità Europea, Controllo di

Gestione;

pubblicare integralmente la presente determinazione sul sito internet aziendale.

Il Dirigente U.O.C. Tecnologia Ospedaliera e HTA

                     Ing. Cinzia Vesce

IL DIRETTORE U.O.C.
TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Ing. Vittorio Emanuele Romallo



Spett.le Presso

P.IVA

PREVENTIVO Oggetto:

Ns. Riferimento: del

Vs. Riferimento:

Articolo Descrizione Um Q.tà Prezzo Sc.% Importo Totale

UNICREDIT SPA - AGENZIA VIA OMODEO 
IBAN IT 32 C 02008 03465 000010580394

DEUTSCHE BANK - SPORTELLO DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
IBAN IT 78 M 03104 39900 000000823319 

Intesa San Paolo
Iban: IT92R0306903507100000002995

FINECOBANK SPA
IBAN IT2O0301503200000003577827

Totale imponibile

Totale IVA%

Totale Documento

AZIENDA OSPEDALIERA AZIENDA OSPEDALIERA

SAN SEBASTIANO SAN SEBASTIANO

VIA TESCIONE VIA TESCIONE

81100 CASERTA CE 81100 CASERTA CE

02201130610

OFFERTA PER LA FORNITURA DI ACCESSORIO PER 
TAVOLO OPERATORIO OPT VATO MATRICOLA 645.
- OFFERTA REVISIONATA CON APPLICAZIONE DELLO 
SCONTO -

1043 /1 SS 24/07/19

RICHIESTA TELEFONICA

IN RIFERIMENTO ALLA VOSTRA GENTILE

RICHIESTA MAIL DEL 04.07.2019, SI RIMETTE LA

NOSTRA MIGLIORE OFFERTA PER LA FORNITURA

 DI DISPOSITIVO PROTESI ANCA CRESTE

ILIACHE DA DESTINARE AL TAVOLO

OPERATORIO OPT VANTO MATRICOLA 645 IN

DOTAZIONE AL BLOCCO OPERATORIO

DELL'AZIENDA OSPEDALIERA SAN SEBASTIANO.

9908027 DISPOSITIVO PROTESI ANCA CRESTE IL PZ 1,00 4.837,00 5 4.595,15 

DISPOSITIVO PROTESI ANCA CRESTE ILIACHE

Composto da due appoggi creste iliache a tampone

regolabili in altezza e profondità singolarmente e

da un appoggio sacrale orientabile e regolabile in

altezza. Completo di morsetti ad attacco rapido da

applicare alle barre porta accessori.

4.595,15 

1.010,93 

5.606,08 



Pagina 2 di 2

PREVENTIVO N.1043 / SS DEL 24/07/19

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA

1) PAGAMENTO: R.D. 60 GG. D.F.

2) IVA: 22%

3) VALIDITÀ OFFERTA: 120gg

4) GARANZIA: 12 MESI

5) IMBALLO: COMPRESO

6) RESA: F.CO DESTINAZIONE

7) TRASPORTO: COMPRESO

8) TERMINI DI CONSEGNA: 15/30 GIORNI DATA ORDINE

9) INSTALLAZIONE: -

10) COLLAUDO FUNZIONALE: -

11) FORMAZIONE: -

A disposizione per qualsiasi eventuale chiarimento, si porgono distinti saluti



Spett.le Presso

P.IVA

PREVENTIVO Oggetto:

Ns. Riferimento: del

Vs. Riferimento:

Articolo Descrizione Um Q.tà Prezzo Sc.% Importo Totale

UNICREDIT SPA - AGENZIA VIA OMODEO 
IBAN IT 32 C 02008 03465 000010580394

DEUTSCHE BANK - SPORTELLO DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 
IBAN IT 78 M 03104 39900 000000823319 

Intesa San Paolo
Iban: IT92R0306903507100000002995

FINECOBANK SPA
IBAN IT2O0301503200000003577827

Totale imponibile

Totale IVA%

Totale Documento

AZIENDA OSPEDALIERA AZIENDA OSPEDALIERA

SAN SEBASTIANO SAN SEBASTIANO

VIA TESCIONE VIA TESCIONE

81100 CASERTA CE 81100 CASERTA CE

02201130610

OFFERTA PER LA FORNITURA DI ACCESSORI PER TAVOLO 
OPERATORIO OPT.
- OFFERTA REVISIONATA CON APPLICAZIONE DELLO 
SCONTO -

1044 /1 SS 24/07/19

RICHIESTA TELEFONICA

IN RIFERIMENTO ALLA VOSTRA GENTILE

RICHIESTA MAIL DEL 04.07.2019, SI RIMETTE LA

NOSTRA MIGLIORE OFFERTA PER LA FORNITURA

 DI REGGIBRACCIO DA DESTINARE AL TAVOLO

OPERATORIO OPT80 SN 1308 IN DOTAZIONE C/O

 L'AZIENDA OSPEDALIERA SAN SEBASTIANO.

9906021 REGGIBRACCIO ORIENTABILE SU SFERA PZ 8,00 867,00 5 6.589,20 

REGGIBRACCIO ORIENTABILE SU SFERA PER

ADULTI OPT 30/1-40/1-VANTO-VANTO

II-ASSO-CENTURY  Completo di morsetto ad

attacco frontale e rapido e un morbido materassino

 e due cinghie di fissaggio. Dimensioni: 510 x 140

mm.

6.589,20 

1.449,62 

8.038,82 



Pagina 2 di 2

PREVENTIVO N.1044 / SS DEL 24/07/19

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA

1) PAGAMENTO: R.D. 60 GG. D.F.

2) IVA: 22%

3) VALIDITÀ OFFERTA: 120gg

4) GARANZIA: 12 MESI

5) IMBALLO: COMPRESO

6) RESA: F.CO DESTINAZIONE

7) TRASPORTO: COMPRESO

8) TERMINI DI CONSEGNA: 15/30 GG DATA ORDINE

9) INSTALLAZIONE: -

10) COLLAUDO FUNZIONALE: -

11) FORMAZIONE: -

A disposizione per qualsiasi eventuale chiarimento, si porgono distinti saluti



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2019

5030301013

Manutenzione ord. attrez. san. piccoli interventi

€13.644,90

08/08/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 444 del 09/08/2019
UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

INTERVENTO PER MANUTENZIONE N.4 PAIA DI REGGIBRACCIA ORIENTABILI SU SFERA
OPT80 SN 1308 PER ADULTI PER TAVOLO OPERATORIO E DI N.1 DISPOSITIVO PROTESI
ANCA CRESTE ILIACHE - CIG:ZD92951855 - PROCEDURA IN ECONOMIA

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 09/08/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Vittorio Romallo  - UOC TECNOLOGIA OSPEDALIERA E HTA

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




